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október hó 15-én. Középiskolai tanulmányait 
a helybeli ref. kollégiumban végezte, hol 1877- 
hen tett érettségi vizsgálatot. Közpályáját mint 
joggyakornok kezdte meg. Majd a kecskeméti 
jogakadémia hívta meg tanárnak, kétévi műkö­
dése után 1899-ben Gyulára nevezték ki al- 
ügvésznek. Kecskemétre mint ügyész került 
'issza s rövidesen az ügyészség vezetője lett. 
'909-ben pedig StipI Károly dr.-tól átvette a 
kir. törvényszék elnöki tisztéi. Az 1917. évben 
megkapta a kúriai bírói címet és jelleget. 1925. 
tavaszán vonult nyugalomba. Ettől kezdve még 
intenzivebb tevékenységet fejtett ki közéleti és 
társadalmi téren. A Kaszinónak ¡922 óta nagy-

rabecsiill elnöki-, miután előzőleg 3 évig az 
igazgatói tisztet töltötte he. 1925-ben a Gazda­
sági Egyesület is elnökévé választotta, úgy­
szintén elnöke volt a MIVE-nek és társelnöke 

i Kollégiumi Diákegyesületnek is. Ezen egye­
sületek és ¡| többi sok intézmény munkáján 

i kívül élénk részt vett a város ügyeinek intézé- 
; sében a th. bizottságban és a különböző albi­

zottságokban.
' Elhunytéról a Kaszinó Egyesület és a Gaz- 
; dasági Egyesület külön gyászjelentést ad ki. 
' A Kaszinó» választmánya ina este 7 órakor ülést 

iarl a szükséges intézkedések megtétele tár- 
I gyában.

A ref. tanítónöképzö felavatása

Mélységes megdöbbenést, őszinte gyászt kel- 
az a távirat, mely ma reggel
Kiss János dr. ny. törvény- I 
széki elnök elhunytéról ho­
zott lesújtó híradást.

Állandóan a legnagyobb ag­
godalom követte a súlyos be­
tegségéről nyert értesüléseket 
s nemcsak rajongásig szere- I 
tett családjának, hanem az 
egész városnak aggódó és re­
ménykedő szeretete kisérte, 
amikor Budapestre a Korá­
nyi-. majd pedig a Verehélv- 
klinikára vitték, ahol a múlt 
szombaton súlyos természetű 
operációi hajtottak végre 1

rajla. Az operáció után megkönnyebbült ugyan, 
azonban a Mindenható föllebbezhetetlen. ki- i 
fürkészhetetlen akarata szerint a legodaadóhb, I 
legszereletteljescbb ápolás, a legbölcsebb em­
beri tudás sem őrizhette meg többé családja, ' 
városa és az egész társadalom számára. Napok 
óla a legaggasztóbh értesüléseket nyertük álla 1 
patának rosszabbodásáról, míg ma reggel meg- ' 
érkezett a gyászkellő híradás, hogy Kiss János 
ma hajnalban visszaadta nemes lelkét az l’r- I 
nak. • |

Megrendült fájdalommal osztozik a családot i 
sújtó gyászban városunk egész társadalma, 
mely Kiss Jánosban egyik legnagyobb értékét 
vesztette el. A Gondviselés Kiss Jánost kiváló 
képességekkel, fenkölt jellemmel áldotta meg. 
Hivatali tisztének legmintaszerűbb betöltése 
mellett s a jól megérdemelt nyugalom éveiben 
is bőséges teret és megfelelő alkalmat talált i 
arra, hogy egyéniségének nagy értékeivel, a 
magyarság izzó fajszereletével. az erők össze­
fogásával, józan bölcsességgel, lankadatlan ki­
tartással. fáradhatatlan munkássággal, ered­
ményesen szolgálja hazája és városa üdvét.

A közélet egész területén maradandó) értékű, 
•/hasznú tevékenységet fejtett ki s ez a ma- 

\ arázata, hogy elhunytál nemcsak bensőséges 
'/•Tetette! övezett családja, hanem a jóbarátok, 
tisztelők, ismerősök tábora, a vezetése alatt vi- 
rágzéian működő intézmények sora s e város j 
egész társadalma szive mélyén érzett, igaz . 
részvéttel gyászolja.

<1 éves korában ragadta el a könyörtelen ! 
halál. Magas kora ellenére egészen addig, míg 
• súlyos betegség ágyba nem döntötte, hatal­
mas fizikumával, fiatalos erővel és lelkesedés­
ül vett részt minden közügyet érintő munká­
ban. Fiatalos ereje és lelkesedése képesítette j 
arra is. hogy két évvel ezelőtt. 1928-ban, az 
amerikai magyar zarándoklatban. Kossuth 
bajos amerikai szobrának leleplezési ünnepén, 
a kecskeméti küldöttségben ő is részivel!. Erő- , 
,eljes fizikumát nem törte meg a kommuniz- 
ln<is alatt elszenvedett fogság sem.

Minden külső díszt .fényt kerülő egyénisé- 
-' ri' jellemző, hogy amikor súlyos betegségé- ! 

n közeledni érezte végső óráját, szereltei előtt I 
azon végakaratszerű kívánságának adott kife- ■ 
i' /ést. hogy hekövetkező halála esetén, amikor | 
'•'ideinek sírjába kísérik utolsó pihenésre, sem : 
búcsúbeszédek ne hangozzanak teteme fölött, 
sem virágok ne díszítsék koporsóját.

Elköltözésének ezen a szomorú napján né- , 
hány adatban röviden fölelevenítjük áldásos 
1 Jelenek kiemelkedőbb mozzanatait. Élete és , 
működi se minden fontos részletre kiterjedő , 
'"vitatása messze túlhaladná egy újság hasáb- ; 
Jamak kereteit.

Kiss János Kecskeméten született 1859. évi

A kecskeméti református egyháztanács va- ' 
sárnap tartott népes ülésében foglalkozott a i 
tanítónöképzö és Bodor Zsuzsánna l.eányott- | 
hon felavatási ünnepélyének kérdésével. Lel­
kes örömmel fogadta el az elnökségnek az iin- ! 
nepély programjára vonatkozó előterjesztéseit ' 
és örvendező lélekkel várja a kormányzó ma- i 
gas látogatását. Tudomásul vette a kormányzó 
elé terjesztett következő programot:

I A kormányzó ünnepélyes fogadása.
2. Fél 10 órakor istentisztelet a templomban, i 

Igét hirdet C.zeglédy Sándor.
3. Háromnegyed 11 órakora tanítónöképzö ! 

felavatásait helyszínén a Hiszekegy, éneklik
a dalárdák: bi fohász: cl a kormányzót kö­

szönti Szétess László főgondnok dl felszentelő 
beszédet és áldást mond Kaoasz László dr. 
püspök: ei a tanítónöképzö énekkara énekel; 
1 záróbeszédet mond Hetessy Kálmán dr.; g) 
Himnusz, éneklik a dalárdák.

4. Egynegyed I órakor a Bodor Zsuzsánna 
Leányotthon felszentelési ünnepélye, al Gyüle­
kezeti ének, hl Fohász, ci Gróf Klebelsberg 
Kunó) vallás- és közoktatásügyi miniszter fel­
avató) beszéde d Ravasz László dr. püspök 
felszentelő imádsága és áldása, el Záróbeszédet 
tart l-'áy István főispán, fi Gyülekezeti ének.

Kimondotta még az egyháztanács, hogy a 
hivatalos vendégek tiszteletére fél 2 órakor 
• hódét ad.

Többezren vettek részt az integer 
Magyarországért tartott gyertyás körmenetben

Hangszóró közvetítette az orgonaszót a menet tartama alatt

Óriási méretű, oltáriszentséges. gyertyás kör- 
menetel rendezett a Hózsafűzér Társulat és a 
Szent Ferencrend tegnap este Magyarország 
integritásáért.

Délután fi órakor a ferencrendiek templo­
mában elmondták a rózsafűzért s azután elin­
dult a több ezer főt számláló menet. Az indu­
lást harangzúgás jelezte, majd megszólalt az 
orgona, melynek hangját hatalmas hangszórói 
közvetítette a körménél egész ideje alatt A 
torony-ablakban lent hatalmas kivilágított ke­
resztet helyeztek el.

A menetet a Rózsafíizér Társulat nyitotta 
meg. azután következtek az egyesületek, férfi­
liga. a nők serege, a Szent Ferenc Harmad­
rend. a karinges papság és az Oltáriszentséget 
viv<> Kovács Sándor apátplébános. Ezután kö­
vetkezett a közönség hosszú sora. Az apátplé­

bános abban a palástban vitte körül az Oltári- 
szentséget. amely nagynénjének. Kovács Lász­
lóménak 1852. évi esküvőruhájából készült. A 
palástot özv. Obál Ferencné Kovács Juliánná 
nemrégiben ajándékozta a ferencrendiek temp­
lomának.

A gyertyás körmenet a ferencrendiek temp­
lomától indult el s a Kada-park mellett az Ó- 
• s l'jkollégium között, a pénzügyi palota, a 

' Szentháromság-szobor előtt haladt, megkerülte 
! a városházát s a nagytemplom és a városháza 
, közölt tért vissza a Kálvária elé. A Kálváriánál 
! Kovács Sándor apátplébános imát mondott a 
i hazáért, majd áldást osztott. Végül hálaadás 

fejezte be a ferencrendiek templomában a ha- 
i talmasarányú gyertyás körmenetet.

A hangerősítő megafont Kiéin Miksa rádió- 
szakiizlete szerelte fel.

Október 6. megünneplése Kecskeméten
Kecskemét közönsége ez. évben is a hagyo­

mányos keretek közölt ünnepelte meg a sza­
badságharc szomorú gyásznapjának emlékét.

Ma reggel a templomokban gyászistentiszte­
letet tartottak, amelyeken a hatóságok, intéz­
mények és a katonaság képviselői, valamint a 
tanulóifjúság testületileg vettek részt. Az isko­
lákban kegveletes ünnepségeket tartottak. Az 
izr. templomban ma délután egynegyed fi óra­
kor lesz az emlékünnepély.

A Felsőkerületi Függetlenségi 
48-as Párt- és Népkör ünnepélye

Október fi. emlékezetének kegveletes ünnep­
séget szentelt vasárnap délután szépszámú kö­
zönség jelenlétében a Felsőkerületi Független­

ségi 48-as Párt és Népkör. A Himnusz elének- 
lées után Sándor István ny. polgármester, a 
Kör elnöke mondott megnyitó beszédet:

Cnnepelnünk kell Magyarország újjászü­
letését ezen az évfordulón mondotta - és 
meg kell emlékeznünk azokról, akik életüket 
adták a magyar szabadságért. Ennek a párt­
nak Kossuth Lajos volt a tiszteletbeli elnöke 
és ez a hagyomány, de szivünk benső érzése 
is kötelez, hogy megünnepeljük a vértanuk 
emlékét.

A kegveletes ünnepség szónoka Egry Ferenc 
dr. ny. pénzügyigazgatóhelyettes, th. biz. tag 
volt. Tartalmas, szépen felépített, történelmi 
adatokkal alátámasztott beszédében először 
1848 történetét méltatta. Kitért a ..hóvirágok ':
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Széchenyi. Deák, Wesselényi. Kossuth. Petőfi. 
Jókai és a márciusi ifjúság szerepére és kifej 
tette, hogy az 1848-as forradalom azért volt 
harmonikus és krisztusi, mert azok rendezték, 
akik a politikai hatalom birtokában voltak. 
Az ő munkájuknak a gyümölcse volt a sajtó 
szabadság, a jobbágyok felszabadítása stb. A 
mesebeli lovagok közé csapott le az átkos em­
lékű kamarilla.

Élethű előadásban ecsetelte ezután Egry Fe­
renc dr. Haynau gyalázatos kegyetlenségét, 
mely az aradi 13 kivégzésében kulminált és 
Batthyány tragédiáját, aki Schwarlzenberg 
vérsz.omjának lelt az áldozata.

A hittudósok szerint fejezte be értékes 
előadását a szónok a Nagypéntek és a Gol­
gota nem maradhatott el Jézustól. Éppen így 
a magyar Golgotára is szükség volt. Talán 
ezért nem maradhatott el Trianon sem. ahol 
nem 13. de 13 millió martirt csinállak a hatal­
masok. Ezután fogja megvetni a dacos magyar­
ság az intéger. a boldogabb, a hatalmasabb 
Nagy magyarország alapjait.

Ezután szvalta el nagy hatással Szánthó 
György Kornai István Justitia regnorum fun­
damentum c. versét. Pásztor János dr. ügyvéd 
zárószavaiban kifejezésre juttatta, hogy október 
6 felidézésekor ma is könnybe lábad minden 
magyar szeme. Október 0. mártírjainak neve 
örökké él. a gyilkosok nevét pedig máris elfe­
lejtették. Az áldozat olyan nagy volt, hogy 
ezért nem maradhat el a jutalom

A kegveletes ünnepséget a Kossuth-nóta el- 
éneklése fejezte be.

Az eső miatt elmaradt a kegye­
leti staféta

A hagyományos október 6-iki kegyeleti sta­
fétát az idén a Ravágy-térröl kiindulva akar­
ták lebonyolítani. Az eső azonban elmosta a 
stafétát, nem lehetett megtartani, mert az ut­
cák kövezete annyira síkossá váll, hogy a futók 
testi épségének kockáztatásával járt volna.

Szabó Jenő Ib. tanácsnoknak, a kulturügy- j 
osztály vezetőjének intézkedésére a futók az ' 
öltözködéshez sem láttak hozzá. Mint értesü­
lünk. a kegyeleti stafétát a legközelebbi napok- 
bán fogják lefutni. 

A történelem 
legnagyobb légi katasztrófája 

Szörnyethalt Thomson angol miniszter’ 
Magyarország nagy barátja is

Az egész világot szörnyű katasztrófa rém­
ségei tartják izgalomban, vasárnap hajnalban 
francia föld felelt felrobbant és lezuhant az 
B 101. Anglia legnagyobb léghajója. Az B 101 
nagy ünnepségek között indult el Londonból 
és hétórai út után példátlanul nagy viharba 
került. A léghajó csak kis ideig állta a vihart, 
majd egyre sülyedni kezdett és a ha jótest orra 
egymás után háromszor egy dombba ütközött. 
Az utolsó összeütközést mennydörgésszerű de­
tonáció követte: a léghajó felrobbant, minden 
részén égni kezdett és lezuhant a földre.

Az B 101-nek 48 utasa volt, akik közül csak 
“ maradt életben. Az áldozatok között van 
Thomson angol légügyi miniszter. Magyar­
ország nemes barátja, több magasállású tiszt és 
és katona. A léghajó vezetői, akik a kataszt­
rófa pillanatában az. utasoktól eltérően ébren 
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Asztali tenniszverseny
A KSC vasárnap délután nagyszabású asz­

tali tenniszversenyt bonyolított le az Iparos 
Otthon dísztermében. Nevezhetnénk ezt a ver­
senyt így is: a világ legjobb asztali tennisz- 
játékosainak versenye, annak ellenére, hogy 
vsak magyar játékosok mérték össze egymás 
között erejüket. Az asztali tennisz.ben ugyanis 
jelenleg az a helyzet, hogy a legjobb magyar 
játékosok egyben a világ legjobb asztali ten- 
niszjatekosaival megegyezők. Barna. Szabados. 
Bellák. Müller. K. Mednyánszky Mária és Sí­
pos Annus indultak a versenyen, mindany- 
nyian világbajnokai a tipikusan téli és nagy 
ügyességet igénylő sportágnak. A világbajno­
kok összecsapása gyönyörű, szemkápráztató

harcot eredményezel! és állandó tapsban tar­
totta a közönséget.

Részletes eredmények: Bellák (N'SC) Dénes 
iKSCi 3:0. Müller László, Budapest bajnoka- 
Steinhercz (KSCi 3:0 (21:10. 21:12. 21:12). 
Mednyánszky Mária (MTKl Sipos Annus 
iBSEi 3:1 (21:14. 21:12. 10:21. 21:13). Szaba 
dós 'MTKl világbajnok Kemény ÍKSC.I 3:0 
(21:18. 21:15. 21:101. Barna (MIK) Sipos 
iKSCi 3:0 121:12. 21:10. 21:17), Bellák (NSC)

szerencsétlenség történt tegnap Uj- ■ 
Rózsa László főjegyző öreg kocsisa. 

Tóth László pipázott az istállóban és parázsló 
pipáját zsebébe telte. Közben elaludt és arra 
ébredt fel. hogy egész testén ég a ruha és ég 
köröskörül az egész istálló is. Kirohant, de 
arra már nem volt ideje, hogy 11 éves István

Az öreg kocsis felgyújtotta az istállót 
és a fia benneégett

Holnap tárgyalják a máriahegyi 
férjgyilkosságot

A törvényszék Itniisinger-lanácM holnap lírgs.ilj.i 
a múrialiegvi férigyilko.sságot. Az ügyészség a legsú­
lyosabb bűncselekménnyel. íi gyilkosság bűntettével 
vádolja I). Szabó Imrénél és kel leányát, mert előre 
megfontolt szándékkal mull év szeptember 7-én fel­
akasztották I). Szabó Imre gazdálkodót, kereskedőt. A 
19 éves István nevű fiú ellen nem adott ki vádiratot 
az ügyészség, mert l). Szabó István e szörnyű tett 
súlya alatt megörült a fogházban.

A holnapi tárgyalás iránt igen nagy az érihklödés. 
\z esküdtszéki teremben tartandé> tárgyalást csak belé­

pőjegyekkel lehet v ■gighallgalni. A kétnapos tárgyalás 
ról a Kecskeméti l.unok kimerítő ludósitást közöl.

-’1:1«.
női páros Sii)os 
•9 (21:10. 21:1«.

Müller (NSC) 3:2 (21:18.21:17. 12:21. 18:21 
21:19i. Sipos-Barna Mednyánszky-Szahados 
vegyespáros 3:1, a verseny legszebb mérkő 
zése (18:21, 21:18. 21:19. 21:131. Barna iMTKi

Szabados (MTKl 3:1 (13:21. 21:15, •" 
21:17), Mednyánszky Sipos i "

Dénes (KSC.) férfipáros 3:0 ( 
21:11), Barna I.MTKi Bellák (NSC) 3-1 
(17:21. 21:14. 21:15. 21:18). Szabados Müller 
3:1 (21:10. 18:21.21:10,21:19).

nevű fiát, aki mellette feküdt, kimentse. A 
/ rencsétlen gyermek az istállóban lelte szőr­

ös ű tűzhalálát. Bennégett több állat is. Tóth 
Lászlót a szolnoki kórházba szállították.

Kenyeres János vizsgálóbíró ma délután a 
helyszínre utazott.

voltak, csodálatos módon megmenekültek. Az 
áldozatok holtteste a felismerheletlenségig ősz- 
szeégett és teljesen elpusztult a felmérhetetlen 
vagvont érő léghajó is. Anglia büszkesége. 
Xngliában a katasztrófa nemzeti gyászt jelent.

A MANSz nagy színházi est 
keretében hódol

Kisfaludy Károly emlékének
A MANSz helyi csoportja szombaton dél­

után özv. Pócsy Györgyné elnöklete alatt tar­
tott választmányi ülésén körülírta a jövő évi 
programot. Elhatározta az ülés, hogy a Magyar 
Hét alkalmából a MANSz is rendez kirakatot. 
A MANSz új szövőtelepe a Róva I-épületben 
nyer elhelyezést, ahol két iparművésznő elő­
adásokat fog tartani.

Bejelentette az elnöknő. hogy a télen ren­
dezendő karácsonyi vásárra lehozza anyagát 
az Iparművészeti Eöiskola is. A gyönyörű, 
nagyszabású, művészi anyag kiemelkedő értéke 
lesz a kiállításnak.

Elhatározta a MANSz választmánya, hogy 
ez évben hódol Kisfaludy Károly emlékének 
és novemberben, a színi szezon megkezdése 
•lőtt színre hozza a Kisfaludy-centenárium al­
kalmából Kisfaludy Kérők c. vígjátékál. Ugyan­
ezen napon irodalmi délután is lesz, melyen 
szerepelni fog Tormay Cecil. a MANSz orszá­
gos elnöknője és Áprily Lajos író is. A terve­
zett kuruc-estélyen Dékány András tart elő­
adást Bárd Miklósról és még több ismert hely­
beli műkedvelő biztosítja az előadás magas 
nívóját.

A MANSz helyi csoportjának nagyszabású 
terve iránt máris városszerte nagv az érdek­
lődés.

Üzletemet feloszlatom ORSZÁG VILÁG
és dús választékú raktáramat

önköltségi áron
bocsátom a m. t vevőim rendelkezésére.

Kérem, hogy ne csak a kirakataimat tekintse meg, hanem 
vételkényszer nélkül fáradjon be üzletembe és győződjön 

meg a többi cikkek árairól is,

melyhez hasonló olcsó árak többé nem lesznek.

Lehetetlen e hirdetés keretében árakat is közölni, de gyóződ- 
jön meg igen olcsó áraimról és az áru elsőrendű minőségéről. 

Teljes tisztelettel R é t li e y Gyűl a.
3O°0OO°GGI*̂ ^

..Vagy változás jön. vagy jön az összeomlás" 
mondotta Gaál Gaszlon. aki élesen bírálta 

a magyar adórendszert. A belügyminiszter 
kijelenti He. hogy a kormány nem lett ígérete­
ket újabb közmunkák megindítására. Októ­
ber 20-án ül össze a képviselőház. de még az­
nap elnapolják. Ericdrich István: Alkotmá­
nyos eszközökkel hatalomra akarok jutni. -- 
A pénzügyminiszter felhívta az altruista inté­
zeteket. hogy az eladósodott birtokokat vegyek 
kezelésbe. A fővárosi tisztviselők öt liona- 
pon át fizetésük egy százalékát adják ínség- 
akcióra. Az. új népjóléti miniszter magahoz 
hívta a hadikölcsön ősjegyzőket. Sajtó alá 
rendezik Vass József irodalmi hagyatékát. 
Három -v alatt egvharmadára csökkentetlek 

állami költségvetést.
\z új osztrák belügyminiszter ellen lelj« 

leütést tettek életveszélyes fenyegetés címen-
Magyarország iránt nagyrabecsüléssel vi­

seltetem" mondotta Bratianu. az új román 
miniszterelnök-jelölt. A mainzi püspök meg­
tiltotta a katholikusoknak. hogy belépjenek •' 
horogkeresztes pártba.

9
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A közalkalmazottak 
és nyugdíjasok építkezési 

kölcsönének feltételei
A in- kir. kormány elhatározta, hogy a magán­

építkezés hathatósabb előmozdítására, továbbá a 
munkanélküliség enyhítésére a belföldi bankoktól 
felveendő 30 millió pengős kölcsönt bocsát a köz­
alkalmazottak és nyugdíjasok, esetleg a magán­
tisztviselők rendelkezésére, melynek feltételeit az 
alábbi hirdetmény szabályozza.

HIRDETMÉNY
a közalkalmazottak és nyugdíjasok részére folyó­
sítható amortizációs építkezési kölcsönök engedé­

lyezésének irányelveiről.
A közalkalmazottak családi ház építkezésének 

hitellel való támogatására hazai bankok által léte­
sítendő Szövetkezet építkezési kölcsönt oly köz­
szolgálati alkalmazottaknak, illetőleg nyugdíjasok­
nak nyújt, akik:

1.. beépítésre alkalmas tehermentes telekkel ren­
delkeznek és ennek a teleknek már telekkönyvileg 
is tulajdonosai,

2.. a tervezett építkezés összes költségének ama 
részével, amely az alábbi III. pont szerint nyújt­
ható kölcsönön felül szükséges, készpénzben, vagy 
teljesen kifizetett építkezési anyagokban rendel­
keznek és végül

3.. a kölcsön törlesztésére az alábbi IV. pont ér­
telmében megfelelő biztosítékot tudnak nyújtani.

Az ideiglenesen alkalmazott, valamint lakpénzt 
nem élvező közszolgálati alkalmazottak kölcsönben 
nem részesülhetnek.

/. Az igénybevétel módozatai.
Az igényjogosult közszolgálati alkalmazottak és 

nyugdíjasok építkezési kölcsön engedélyezése irán­
ti kérelmüket a m. kir. népjóléti és munkaügyi 
minisztérium kebelében működő Lakásépítési Ál­
landó Bizottság (LÁB) segédhivatalánál, Budapest.
II.. l.ánchid-utca 2. sz. III. em. 35.) beszerezhető 
..Jelentkezési ív“ kitöltésével ugyanott terjeszthetik 
elő. Ez a jelentkezési ív két azonos szövegű pél­
dányban állítandó ki és ahhoz a következő okmá­
nyok csatolandók:

I . az építeni szándékolt lakóház szabályszerű 
méretjelzésekkel ellátott tervrajza 100-as lépték­
ben. földszint és pince, illetőleg emeleti alaprajz­
zal és keresztmetszettel, 2 példányban,

2.. az építkezés részletes költségvetés, 2 pél­
dányban,

3.. a beépíteni szándékolt telek hiteles telekköny­
vi kivonata 1 példányban.

L. építtető tényleges, vagy nyugdíjas közalkal­
mazotti minőségét igazoló szolgálati bizonyítvány, 
amelyben kérelmező életkora, nyugdíjba beszámít­
ható szolgálati éveinek száma, szolgálati minő­
sége. évi rendszeres illetményeinek és lakpénzének, 
illetőleg lakbér nyugdíjának összege feltüntetendő 
1 példányban.

5.. a beépítendő telek nagyságát és forgalmi ér­
tékét igazoló helyhatósági bizonyítvány. 2 példány­
ban.

(>.. helyhatósági bizonyítvány arról, hogy kérel­
mező építkezését már megkezdette-e. vagy sem. s 
ha már korábban megkezdette, az építkezés jelen­
leg milyen előrehaladott állapotban van és a terv­
szerinti befejezéshez a helyi viszonyok szerint mily 
összeg szükséges, 1 példányban.

A jelentkezési ív első példánya 1 P 60 fillér, a 
mellékletek pedig ívenként 16 filléres okmánybé­
lyeggel látandók el.
II. Hiteltámogatásban részesítendő építkezések.
Építkezési kölcsönnel támogatható az. igényjogo­

sult közszolgálati alkalmazottak, illetőleg nyug­
díjasok által az ország területén bárhol tervezett 
minden új építkezés, (toldalék építkezés is', mely 
állandó lakás céljára alkalmas. Ennek folytán épít­
kezési kölcsön nem engedélyezhető:

már a teljesen befejezett építkezésre, meglevő 
lakóházak vásárlására, régebbi adósságok konver­
tálására. nyaralók, üdülőházak építésére stb.

A hitelfedezeti megállapodás a Lakásépítési Ál­
landó Bizottság értesítésétől számított 30 napon 
belül megküldendő. Az építkezés a hitelfedezeti 
megállapodás megkötése után azonnal megkezdendő 
es a megállapított határidő alatt teljesen befeje­
zendő.

Építtető a szükséges építési anyagokat bárhol 
beszerez eheti és szabadon választhatja meg azon 
építési váltakozót, akivel építkezését végrehajtani 
őhajtja.

Az építkezés a bizottságilag elfogadott tervek 
alapján hajtandó végre és ettől való minden lénye­
gesebb eltéréshez a bizottság előzetes hozzájárulása 
szükséges.

Körösi János
üveg- és porcellánnagykereskedő cég nagy raktárát csökkenteni
szándékozik, ezért árukészletének egy részét eddig még nem létező

olcsö őrbfin árusítja
Üvegáruk: ■ ■ Ajándéktárgyak:

Vizes pohár 15 Étkező készlet 12 sz. 55-
boros „ 12 „ „ 6 sz. 24‘-
pálinkás „ 11 kávés v. teás készlet 6 sz. 7
vizes kancsó •84 feketekávés ,. „ „ 5’ —
borosüveg dugóval 1 — kávés v. teás csesze — 60
pálinkásüveg „ ■64 feketekávés „ -‘35
gyümölcstál 75 uzsonnás készlet 2’—
compót '55 kávés v. teás készlet

„ tányér 16 ■ díszes színes kivitelben 12*50
vajtartó 1- boroskészlet 1’72
cukortartó ■68 vizes „ 174
sótartó 15 pálinkáskészlet 130
hamutartó 34 gyümölcs „ 1-75

PORCELLÁNARÚK compót „ 1-55

duplaerös tányér •55 Remek szép virágvázák.
kávéscsésze díszes 60 figurák, bonbonierek,
fekete „ •35 ólomkristályok, disz-
kávés bögre -30 poharak -nagyon olcsón

Tálak nagyon olcsón I ■ ■ kaphatók.

Az építkezési kötelezettség elmulasztása, vagy az 
engedélyezett tervektől való eltérés a hitelviszony 

I megszüntetését vonja maga után.
III. .1: építési kölcsön mérve.

I Az építkezési kölcsön névértéke a Bizottság ál- 
, tál megállapított összes építkezési költségek és a 
! hatóságilag igazolt telekérték együttes összegének 
I legfeljebb 60 százaléka erejéig terjedhet, az építési 

költségeknek 10 százalékkal felemelt összegét
I azonban semmi esetre sem haladhatja meg. Már 

korábban megkezdett építkezés esetélien építkezési
! kölcsön csak a még hátralévő és a befejezéshez fel- 
' tétlenül szükséges munkálatok értékének erejéig 
‘ engedélyezhető.
i Az így megállapított legmagasabb hitelkereten 
| belül az egyes igényjogosultak csak oly összegű 
‘ kölcsönben részesülhetnek, mely kölcsönösszeg 

törlesztésére lakpénzük elegendő, vagy amelynek 
I fedezetéül megefelelő jövedelmet hajtó ingatlant. 
I vagy bankgaranciát ajánlanak fel. A pótbiztosíté- 
I kid felajánlott ingatlan másnak tulajdona is lehet, 
j A bizottságitag engedélyezett legmagasabb hitel 
i keretében az építtető által felajánlott fedezethez 

mérten az igénybevehető építkezési kölcsön végle­
ges összegét a Pénzintézeti Központ, illetőleg a hi- 

I telnvujtó Szövetkezet fogja megállapítani.
IV. .1 kölcsön biztosítása.

Az építkezési kölcsön csak tehermentes ingat­
lanra. első helyen való jelzálogi Itekebelezés mel­
lett nyújtható, ezen felül a kölcsön törlesztésének 
biztosítására lekötendő építtető lakpénze, abban az 
esetben pedig, ha építtető pótbiztosítékképen in­
gatlant ajánl fel. a jelzálogjog megfelelő telek­
könyvi rangsorban erre az ingatlanra is bekelte- 
lezendö.

Amennyiben a fedezeti szempontok megköve­
telik. hiány — vagy életbiztosítás kötendő.

Az építkezés tárgyául szolgáló ingatlan elidege­
nítéséhez, vagy további megterheléséhez a hitel­
viszony tartama alatt a LÁB előzetes engedélye 
szükséges.

V. .1 kölcsön leltételei.
A kölcsönt a hitelnyújtó Szövetkezet 90 százalé­

kos árfolyamon 7 százalékos kamatozással 20 évi 
törlesztésre bocsátja rendelkezésre oly módon, 
hogy a kamatot, tőketörlesztési hányadot és juta­
lékot magában foglaló évi innuitás a kölcsön név­
értékének 9.60 százalékát (a tényleges folyósított 
összegnek 10.67 százalékát' teszi. Az annuitásos 
részletek félevenként és utólagosan esedékesek.

I A kölcsön, vagy annak .’>00 P-t meghaladó része 
i előzetes félévi felmondás mellett stornódíj nélkül 
I készpénzben, vagy a hitelnyújtó Szövetkezet által 

kibocsátandó kötvényekkel soron kívül is vissza 
fizethető.

17. .1 kölcsön utalványozása.
, Az engedélyezett építkezési kölcsön csak az épít- 
| kezési munkálatok előrehaladásához mérten s a 
I már tényleg befejezett építkezési munkálatok ér- 
I lékének arányában folyósítható.

VII. .1: építkezés ellenőrzése.
I Az engedélyezett kölcsön utalványozása iránti 

kérelem a lakásépítési Állandó Bizottság segédhi- 
' valakitől beszerezhető nyomtatványon ugyanott 
I terjeszthető elő. A nyomtatványon az építkezés 
! előrehaladását az ellenőrzéssel megbízott hatóság, 

vagy hatósági közeg (Budapesten a LÁB műszaki 
közegei, vidéken a városi mérnöki hivatal, illetőleg 

| községi elöljáróság' igazolja. A kölcsön utolsó 10 
I százaléka csak az esetben utalható ki. ha az el- 
' lenőrzéssel megbízott hatóság igazolja, hogy a 

munkálatok teljes befejezést nyertek és a kivitel 
megfelel a kölcsön alapjául elfogadott terveknek 
és költségvetésnek.

Vili. I hitelviszony megszüntetése.
Az utalványozott építkezési kölcsön teljes ősz­

szege csak az engedélyezett tervek szerinti épít­
kezés végrehajtására használható fel. A kölcsön­
nel való mindennemű visszaélés a hitelviszony 
azonnali megszüntetését vonja maga után, méh­
eséiben építtető tartozik a kölcsönösszeget és an­
nak törvényes kamatait a felmondástól számítolt 
15 nap alatt visszafizetni. Az. építkezési költség 
elmulasztása és a jóváhagyott tervektől való oly 
lényegesebb eltérések és előzetes engedély nélkül 
eszközölt tervmódosítások, melyek az épület érté­
két csökkentik. szintén a hitelviszony megszün­
tetését vonják maguk után.

IX. Átmeneti intézkedések.
A 138.035 1930. P. M. számú rendeletben elő­

írt feltételek szerint folyósítható tisztviselői csata- 
diházépitkezési állami építkezési kölcsön engedé­
lyezése iránt már korábban előterjesztett és a La­
kásépítési Állandó Bizottság által fedezet hiánya 
miatt eddig érdemben el nem intézett kérések csak 
ezen újabb építkezési kölesönakció keretében ve­
hetők tárgyalás alá.

Budapest, 1930. évi szeptember hó 24-én.

Lakásépítési Állandó Bizottság.
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Gyermekkocsik
Ségner Lipót és Fia

,;ji cégnél, Nagykőrösi-u. 5.

Alapittatott 1884. évben

Értesítem
ni. t. megrendelőimet és a 
n. é. közönséget, hogy a 
legújabb divatú hazai és 
valódi angol szövetek az 
őszi és téli idényre raktá­
ramra megérkeztek, ame­
lyekből a legméltányosabb 
áron készítek férfi ruhákat 
elsőrendű kivitelben.

Augner Fülöp szabómester
Nagykőrösi - utca 5. szám.

A világhírnévnek ör 
vendő »EREDETI 
PFAFF« varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is
TÉBV LAJOS 

mechanikus 
gyári raktárában, Ili, 
Kohárv-utca 2. szám

(Berctvás-szállodávnl szemben), ahol minden rendszerű 
varrógép tökéletes javítását fenti cégtulajdonos 50 évi 
gyakorlattal személyesen végzi. 1176

KÁRPITOS 
MUNKÁK

LEGOLCSÓBBAN 
ifj. SZÁND JÁNOS CÉGNÉL 

KÉSZÜLNEK 
ÓKOLLEGIUM MELLETT

Vizkelethy-utca 2 
számú ház eladó.

AutókarosszériáK
NYITOTT KOCSIK FELSŐ RÉSZEIT (KOMBINÉKAT) 

TEHERPI.ATÓKAT, MOTORKERÉKPÁR OLDALKOCSJKAT 
MINDENNEMŰ KAROSSZÉRIA-ES KOCSIGYÁRTÓ MUN­
KÁT VÁLLAL, SZAKSZERŰEN ÉS OLCSÓN 
készít CSIKAY JÁNOS KAROSSZÉRIA- és 
KOCSIGYÁRTÓ MESTER V., VÖRÖSMARTY UTCA 16.

♦

♦

INGYEN •
varró- és himzőtanfolyam I! 
Értesítem a t. hölgyközönséget, hogv

•fc a most megjelent Pfaff rendszerű

< Csepel varrógépeken >
ingyen varró- és himzőtaufolyamot

DVitOk. y*
Szemző István

•& Kossuth tér 3 Színházzal szemben, ¿5*

Gazdák figyelmébe!
Tisztelettel értesítem a gazdaközönséget, hogy a már 

50 év óta fennálló
szijjgyártó üzletemet beszüntetem 
és az összes árúimat minden elfogadható áron kiárusítom 
Raktáron van még 28 lóra igás kocsizó 
és parádés lószerszám elsőrendű anyagból, a leggon­
dosabb kivitelben. Senki ne mulassza el a kedvező 
alkalmat, aki szépét és jót akar vásárolni. Teljes tisztelettel 

IFJ. MÉSZÁROS LÁSZLÓ 
szijjgyártó és nyerges, l$atthyányi-u 25 2507

♦

♦

15 73

Ségner Lipót és Fia
cégnél, Nagykőrösi-u. 5.

VARRÓGÉP

SINGER
Kecskemét, Nagykörösi-u. 7.

MaKulatura
(újságpapír)

a Kecskeméti Lapok kiadóhivatalában Kéttemplom-köz

Hirdessen a „Kecskeméti Lapok"-I>an

Őszi újdonságok megérkeztek nagy választékban!
FELDSTEIN és DEUTSCH

divatáruházába, Kéttemplom-köz
Mielőtt a tiszteit vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogv raktárunkat megtekinteni 

és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék

Női ruha- és kabátszövetekben 
Férfi » m t>
Selymekben es bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
Maradékokat minden elfogadható áron árusítunk.

Nagy választék: 
Damaszt- es vászonárúkban 
Függönyök- és ágyteritőkben 

Paplanok- és sezlontakarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám.
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HÍREK
1930 október 7. Kedd. Katholikus: Olv. B. A. — 

Protestáns: Amália. Izraelita: 5091 Thisri 15. Szűk- 
koth. 1. n. - .Nap kel 6 óra 06 perckor, nyugszik 5 óra 
29 perckor. — Hold kel 5 óra 28 perckor, nyugszik 
5 óra 27 perckor.

A Meteorológiai Intézel Jelenti délután 1 érakor: 
Változékony idő, viharos északnyugati szelekkel, hő- 
sülyedéssel és még sok helyütt esővel.

A gyógyszertárak közül október hónapban Katona 
Zsigmond (Bntthyány-ulca' és Dömötör István dr. 
(Rákóczi-út'i gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szol-

C.sányi Árpád dr. járásbirósági alelnök állapota 
válságos. C.sányi Árpád dr. járásbirósági alelnököt har­
madnapja agyvérzés érte az utcán. Azóta állapota 
egyre súlyosbodott és a legnagyobb aggodalomra ad 
okol. Amikor mély részvéttel és egyben bizakodással 
állnak hozzátartozói, tisztelői betegágya mellett, a 
részvétet még súlyosbítja az a körülmény, hogy a köz- 
becsülésben álló járásbirósági alelnök hosszú idő óta 
betegeskedő feleségének egészségi állapota is igen sú­
lyosra fordult.

A Bodor Zsuzsámul Leányotthon nevelőinek 
választása. A kecskeméti református egyháztanács va­
sárnapi ülésében választotta meg a Bodor Zsuzsánna 
Leányotthon nevelő tanerőit. Megválasztotta Mándoky 
Erzsébet okleveles tanítónőt, akit az igazgatói teendők 
végzésével is megbízott: továbbá Pákásky Terézia oki. 
tanítónőt, óvónőnek pedig Soós Erzsébet oki. óvónőt, 
i'gvanezen alkalommal hagyta jóvá az egyháztanács az 
trszágos Leányszövetséggel a szeretetház fenntartására 

«unatkozó egyességet.
Iliiül rektor a középilkezések hibáiról. Ilültl 

Dezső, a Műegyetem új rektora, akinek véleménye 
ulapján adták ki tudvalévőén a kecskeméti piarista 
főgimnázium építkezéseit is. tegnap tartotta székfogla­
lója!. Iliiül rektor a magyar építészet mai állásáról 
tartott előadásában éles szavakkal bírálta azt a rend­
szert. hogy a középitkezésekre mindig a legolcsóbb 
ajánlatot tevőknek adnak megbízást s ezzel hivatalosan 
propagálják a kontármunkát.

A ménteleki ref. templom felszentelése. A mén­
teleki református templom elkészülvén, a református 
egyháztanács tegnapi ülésében foglalkozott u felszen­
tel.- '-•■rdésével. Mivel Kovász László dr. püspök kilá- 
tásli.É helyezte, hogy ő fogja felszentelni az új pusztai 

i:.| ;n it. az egyháztanács a püspöktől tette függővé
- .-ölelés napjának kitűzését. Mivel az új templom 

! -Z.rzés.r. Dékáni/ György ref. egyház- 
t :.. ...s 300 pengőt ajánlott fel s még többen is helyez­
tek kilátásba adományt erre a célra, úgy hogy a 
harang beszerzése biztosítottnak látszik, az egyház­
tanács abban állapodott meg. hogy a templom- és 
' ¿szentelés egy alkalommal történjék meg. így a 
félsz, -átélésé ünnepély valószínűleg november hónapban 
fog megtörténni.

Détéri Borbás Béla és neje 3 mázsa rozsot ado­
mányozott a gyermek  jóléti intézményeknek. Détéri 
llor^.. Béla földbirtokos és neje, akik újból és újból 
követendő péladadást nyújtanak ncmeslelkű. jótékony­
célú adományozásaikkal, lapunk útján 3 méterinázsa 
- -ot adományozlak a kecskeméti gyermekvédelmi

. nyéknek es pedig egy-egy mázsát a Napközi 
Otthonnak, a Kado (ivermekotlhonnak és az Anya- és 
Csecsemővédő Intézetnek. A három gabonautalványt 
eljuttattuk az intézmények vezetőinek.

A Bercsényi BF. folyó hó 7-én. kedden este a 
szokott helyen táborozást tart.

A lajo.snuz.sei Ipartestület jubileuma é. zá-szló- 
szentetrsi ünnepe. A l.josmizsei Ipartcstülel nagysza­
bású ünnepségét rendezett tegnap, fennállása 25 éves 
jubii -ina és zászloszentel se alkalmából. Az ünnepsé­
gen .■ előkelőségek sorában megjelent Kerékgyártó 
iái.:.« dr. k< z;.v. v. -ip..i i k. .ria.in y biz t <»-». f/o//cr László 
dr országgyűlési képviselő s a járási es községi vezető 
egyéniségek, a kecskeméti Ipartcstület részéről Vincii 
Mihály elnök, l.eicht István alelnök. Szappanos Sándor 
dr. főjegyző, Hélori István és S'agy Lajos. Az új zászlót 
a templomokban felszenteltek, majd a jubileumi dísz­
közgyűlés következeit, azután az ünnepi ebéd, végül 
táncmulatság fejezte be az ünnepséget.

• lj. csukott hatszemélyes bérautó a leg­
olcsóbban Batthyáiiy-utea 17. szám alatt ren­
delhető. Telefon 455. 2558

Megalakult a reáliskola Gyorsiróköre. A kecske­
méti in. kir. állami Katona József fűreáliskola Ifjúsági 
Gvorsiróköre tegnap tartotta alakuló ülését Gcrecie 
Ambrus tanár vezetése alatt A tisztikar tagjai: ltj. 
elnök Veszprémi István Vili o. t.. jegyző Lebovits 
József VII. o t. könyvtáros Szabó Lajos VII. o. t.. 
pénztáros Szabó István VII. o. t. A bírálóbizottság 
tagjai: Policsek Dániel Vili. o. t.. Lebovits József és 
Sántha György VII. o. tanulók.

A m. kir. népjóléti és munkaügyi mi­
niszter dr. Heindl Imre szakorvosi képesítését 
a ..fog- és szájbetegségek“ szakköréből jóvá­
hagyta. Rendel Nagykörösi-utca 28. sz. I. em. 
délelőtt ti 12-ig és délután 3—fi óráig.

’ Csepel varrógépet és kerékpárt Szemző­
nél vegyen. 2556

A Mezőgazdasági Szakiskola jelentése szerint az 
elmúlt 24 órában a hőmérséklet maximuma árnyékban 

< ’ mm-mum. i-’i i * i reggeli hőmérséklet 
+ 12.7 (’.’ talaj +12 Csapadék 2.2 milliméter.

Halálos autógázolás. A ceglédi rendőrség szűk­
szavú távirata jelenti, hogv tegnap délelőtt Stulek János 
autójával halálé. gázolta l.ericzky Kálmán rendőrőr 
mester 9 éves fiát Az ügyben a rendőrség folytatja

i

VÁROSI MOZI
1930 oki. 6—7-én, hétfőn—kedden VJ7 és Vs9 órakor: 

Csak 16 éven felülieknek!

Második nászút
Vígjáték 8 felvonásban. Főszerepben : May Mc. Avoy.

Az utolsó futam
Dráma 8 felvonásban.

Heti műsor:
Hétfő—kedd: Második nászút és Az utolsó futam. 
Szerda csütörtök: Titkos parancs.
Péntek szombat: Broadway királynője. Prérik ban­

ditái.

Gólzáporral győzött a KAC 
a tegnapi mérkőzésen 

bajnokság tegnapi fordulójában a Vecsési SC-t
kapta ellenfélül a KAC bajnokaspiráns együttese. A 
VS'. mumusnak ígérkezett, hiszen két hete í:l-es dön­
tetlent ért el a Szolnoki MÁV-val szemben.

A tudást azonban, úgy látszik, a vecsésiek is éppúgy 
otthon őrzik, mint a többi vidéki csapatok. Kecske­
méten nyomát sem láttuk a veszélyes oroszlánkörmök­
nek. A leesésieket lépésben hengerelte le a KAC s a 
8:1 i.3:0i gólarányú győzelem hatalmasan megjavította 
a kékfehérek gólarányát. A gólokon Dragollovits, Aszó­
di, N'ávay. Fodor, Farkas és Veroszta osztozkodtak a 
két öngól mellett. A játék a nagy gólarány ellenére 
sem sóit kielégítő, szó sem férhet azonban ahhoz, hogy 
a játékosok egytöl-egyig lelkes buzgalommal teljesítet 
t-.-k kötelességüket.

A KTE 10 játékosa hősi küzdelmet vívott Monoron, 
sajnálatosan azonban a 11. megakadályozta a győzel­
met. Bende ugyanis teljesen fölöslegesen három 11-est 
csinált, mely megmagyarázhatatlan eljárása a KTE 
vereségébe került. Amint értesülünk, Bendét a klub 
fegyelmi bizottság elé állítja. Monoron egyébként a 
KTE jó játékot mutatott. Az I. félidőben Monor sze­
rezte meg a vezetést, a KTE azonban kiegyenlített, sőt 
vezetéshez is jutott, a monoriuk csak a félidő utolsó 
percében tudtak egyenlíteni. A H. félidőben Bende 
akarattal három tt-est csinált, melyekből két gólt 
rúgott a MSE. A lelkileg öszeroppant KTE ezután fel­
adta a küzdelmet, mely pedig javára állt. Az eredmény 
5:2 Monor javára.

A bajnokság állása a MÁV 
N/MTE K:0 es a SzAK TMOVE 1.0 
következő:

1. Monor
2. SzM.C
3. K AC
4. SzAK
5. KTE
6. SrMTE
7. Vecsés 
X. TMOVI

TMOVE 5:0, MÁV 
beszámításával a

5 2 
ű 1
5 0
5 0 00

* Lőszert mindenki Gyenes ttódánál ve­
gyen. 2288

‘ A legnagyobb kényelem a praktikus Linói 
kockával becresztett padlón járni. Olcsó és 
tartós, ragyogó fényes. Por nem képződik, a 
padlót impregnálja, használata egészséges. — 
Kapható Bódogh festéküzletben. 2609

* Csepel mezőgazdasági gépek kizárólag
Sze m ző»él. 2556

Árverési hirde'mény
Kecskemét th. város zálogházában az 1930. 

évi február hó l-löl 1930. évi április hó 30-ig 
elzálogosított 1114. szánttól 4461. szántig ter­
jedő arany-, ezüst- és ékszertárgyak, valamint 
az 1473. számtól 6436. számig terjedő réz-, 
ruha-, tollnemiiek és egyéb ingó tárgyak, ha 
1930. évi október hó 11-ig nem rendeztetnek. 
folyó évi október hó 14-én nyilvánosan elárve- 
reztetnek. melyre a venni szándékozók a városi 
zálogház helyiségébe ezennel meghivatnak. Az 
árverés kezdete délelőtt 8 órakor.

Kecskemét. 1930. évi szeptember hó 27-én. 
Báb__________________Városi zálogház.

Paplanok
Ségner Lipót és Fia

i:3D cégnél, Nagvkörösi-ti. 5.

Kellemetlen szájszag
visszataszító. Csúnya színű fogak eltorzítják a legszebb arcot Mindkét szépséghibát 
aionnal és alaposan el lehet tüntetni ■ pompáéin üdítő <hlorodout-logpa»atn 
gyakran már egyszeri használatával A fogak már egyszeri használat után gyönyörű 
eíefánlcsontszinben ragyognak. Kísérelje meg egy tubua fogkrémmel, melynokára 
60 fillér, egy nagy tubus ára P 1.—. Chlorodont-szájviz üvegenként P 1.90 és 3.60. 
Csak kék-zöld szinü csomagolásban „Chlorodont" felirattal valódi. Mindenütt 
kapható. — Loo-Werke A.-O.. Dreedon, magyarországi vezérképviselete: Molnár 
Bertalan és Társa, Budapest.

űarActf
riEccycCyiT minden

Í KBPhATo/

Kossuth
Irta: Hegyaljai Kiss Géza dr.

24
Látjuk, hogy a főváros szépítéséhez fűzött 

ábrándjai mennyire a valóságból nőnek ki s 
csodálhatjuk, milv széles látókör, milv gya­
korlati észjárás s a tényekkel való bölcs szám­
vetés vezérli, ha hazája fényének emelkedése 
buzdítja fel keblét. S a város anyagi segélye­
zéséből sem akarja magát kivonni. Bár pénze 
nincs, ruhája foszlott és szülei is szükséget 
látnak, ö, aki bort nem iszik, kártyázni nem 
szokott, azért akar vétetni sorsjegyei, hogy ha 
nyernének, „mi is adhatnánk egy marok ara­
nyat a budapestiek szántára összegyűlt másfél 
milliómhoz“.

Boldogan állapítja meg a külföldnek Buda­
pest iránt nyilvánuló támogató készségei. 
Látva, hogy Közép-Európában tnég olyan he­
lyen is megmozdultak a szívek segítésre, ahol 
magyar hang még sohasem hangzott, hirdeti a 
testvériség diadalát s biztat: nem kell kétségbe­
esnünk az emberiség jövője felett! ..Megértet­
ték a nemzetek, hogy a nemzetiség prométhe- 
usi lángjának éltetésére a mások nemzetisége 
iránti antipáthia nem szükséges, nem kívá­
natos: hulltak és hullnak a középkőfalak, me­
lyek a nemzetet a nemzettől, mint tigris orosz­
lántól viszonyos irigység, gúny szenvedelmei­
vel elszigetelték; s ha valósággá válnának az. 
örök békérőli gyönyörű álomképek, az állam­
gazdaság békés tanításai fognák azt kivívni 
bizonyosabban, mint azon státus férfiak, kik 
evégett Európából egy nagy katonai laktanyát 
csináltak.“

Anti pedig saját állapotát illeti, bízik és foly­
vást remél, de sajnálatosan sok bajjal küzd. 
Atyjához írt egyik levelében, melyben egyéb­
ként pere folyásáról szokott tárgyalni, ilyen 
derűsebb hangot szólaltat meg: „Nevem- 
napja tekintetében szíves érzékeny szavait 
alázatosan köszönöm édes atyámnak. Ha nem 
fogadtam is terített asztalnál százakat, mint 
néhanapján, de arról meg vagyok győződve, 
hogv sok jó ember emlékezett rám Lajos nap­
ján most is. talán több igaz ember, mint va­
laha. Meglehet, lesz még máskép is. valami 
van keblemben, ami azt kiáltja: egészen hiú­
ban nem éltem." I1837 szeptember 6.)

De milyen lelki erejébe kerülhet azt a ..más­
képet". azt a valamikort várni!

(Folyt, köv.)

ÜZLETÁTHELYEZÉS
Értesítem az igen tisztelt vevőimet és 

vásárló közönséget, hogy 

üzletemet e hó 9 én, a szem­
ben levő oldalra, a volt 
Fischer Izsák-féle helyiség­

be helyezem át.
Továbbra is szives pártfogást kerek,

tisztelettel

Kardos Dezső kereskedő
Kéttemplomköz



KE(«SK EMÉTI LAI*Ofc 1930 október 7.
8. oiJal.

Hét nap alatt 35 vagon szőlőt 
szállítottak el Kecskemétről

\ kecskeméti gyümölcsexport a mull heten 
erősen csökkent, a szüretelés beálltával szőlő 
is kevesebb került piacra.

Hét nap alatt 62 vagon gyümölcsöt szállítot­
tak el. ebből 35 vagon szőlő. 20 vagon alma 
és 7 vagon vágott baromfi.

Szeptember 27-én. szombaton !> vagon gyű 
:n -lcs az export. Ausztriába 1 vagon almát. 
Becsbe 3. Németországba Szobon át I vagon 
szőlőt Angliába 1 vagon vágott baromfit indí­
tottak

Vasárnap 12 vagon gyümölcs hagyta el a 
pályaudvart. Almából Budapestre 2. Csehszlo­
vákéba 1 Németországba Hegyeshalmon at 
] vagon, szőlőből Becsbe 4. Németországba 
Szobon át 3 vagon, vágott baromfi Németor­
szágba Hegyeshalmon át 1 vagon ment.

Hétfőn 11 vagon gyümölcsöt szállítottak el. 
Budapestre 2 vagon alma. Becsbe 3. Csehszlo­
vákiába 1. Németországba Szobon át 2 vagon 
szőlő. Németországba Szobon át 3 vagon vá­
gott baromfi ment.

Kedden 1<> vagon az export. Almából Buda­
pestre 2. Csehszlovákiába 1 vagon. Becsbe 3. 
Ausztriába 1. Németországba Szobon át 3 va­
gon indult.

Szerdán 6 vagon gyümölcs hagyta el a pálya­
udvart. Becsbe 3. Ausztriába 1. Németországba 
Szobon át 1 vagon szőlőt. Angliába 1 vagon 
vágott baromfit szállítottak.

Csütörtökön 7 vagon gyümölcsöt szállítottak 
el. Budapestre 2 vagon almát. Becsbe 3. Né­
metországba Szobon át 2 vagon szőlőt indí­
tottak.

Pénteken 7 vagon az export. Almából Buda­
pestre 1. Csehszlovákiába 1 Németországba 
Hegyeshalmon ál 1 vagonnal, szőlőből Német­
országba 3 vagonnal, vágott baromfit Angliába 
1 vagonnal szállítottak el.

Kiadó pince. Nagykőrösi-utca 13. sz. házban 
száraz, nagy pince azonnal kiadó, helvilágo- 
sítás dr. Szívós Béla ügyvédnél. Nagykőrösi- 
utca 13. sz. emeleten balra. 2628
l iibb jókarban levő singer varrógép jutányos 
áron eladó IV.. Bánfiv-utca 11- sz. a. Vgyanott 
< g\ jókarban levő másfél tonnás gyorsteher­
autó olcsón eladó. -’566
Kiadó üzlethelyiségek a piactéren. A ref. egy 
háznak a bazárépületében a Simon Józsefné 
féle üzlet helyisége, azonkívül az ujkollé- 
giumban levő fiúinternátus alatt kel üzlet­
helyiség kiadó. Érdeklődni lehet a ref. 
pénztári hivatalában <1. •• s '2 óráig.
Boroshordók. 70 liter mustért adok 1 hektó 
príma Steiner-félc soproni hordót. I jat pedig 
egyszer töltve. l.eitner Sándor bm ügynök. 
Hosszú-utca 3. Telefon 44. 2661

icly-Eladó ház. IV.. Szarvas-utca 25. sz. ház. int 
ben van 5 szoba, üvegezett folyosó, sok gazda­
sági helyiség. 2 családnak is alkalmas, eladó, 
azonnal'beköltözhető, esetleg 3 szoba mellék- 
licb iséiakkel kiadó. 1675
2 drb üvegfal 210 150 cm méretű, üvegezve
alig használt és egv vas domború 120 150 cm
címtábla eladó. V.. Vak Bottyán-utca 1. 2686 
Cipő és hőrnemüek festését szakszerűen végzi 
s elvállal minden e szakmába vágó munkát 
Somodi József cipész, l'orrás idea 14.
Eolytonégő Kosmos kályha olcsón eladó. Há­
rom szobát fűt, kevés anyaggal. Értekezni < • 
megtekinteni lehet 111.. Munkács-v-utca 22.

Csinosan bútorozott földszinti szoba kiadó
Nagykőrösi-utca 5. szám alatt. 2701

FeleISs szerkesztő: Szabó Ambru« dr. 
I.aplulajdnnos és kiadó:

Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda- 
Részrén.rtársasá( 

Nagy száraz pince kiadó Domián Balázs fii- 
szerkereskedőnél. Kápolna-utca 1. sz. 2702

A Kecskeméti Gazdasági Vasút átrakóállomá- 
són eladó 2 drb 7 m hosszú. 50 cm széles és 
átlag 1.20 in magas víztartály. 10 mm fenék 
<s 5 mm oldallemezekkel, mintegy 1600 kg 
súlyban. Bővebb felvilágosítást ad a Gazdasági 
Vasút üzemvezetősége. Kossuth-tér 3. I. ein.

656
Cv.igrádi-utca 53. számú ház eladó. Érte­
kezni lehet a helyszínen. 106 
I-olyó hó 7., 8-, 14. és 15-én (kedden, szerdán) 
üzletünk ünnep miatt zárva lesz. Tisztelettel 
Goitein Jónás és Fia. 652
Rákóczi-iit 22. számú bérházban kiadó nagy 
befogadóképességű külön borpince és egy üz­
lethelyiségnek is alkalmas földszinti nagy 
irodahelyiség. Értekezés dr. Fritz Imre ügy­
véddel 2694
Eladó Budai-hegy 112. szám alatt 563 négy­
szögöl föld épülettel. Értekezni lehet a hely­
színen és dr. Szabó Pál ügyvédnél. 2684
Vágójárásban várostól 7. a szenliniklósi vas­
úti megállótól 1 kilóméterre, elsőrendű fiatal 
i holdas szőlő. mely kétharmad részben riz- 
ling. egyharmad részben nemes kadar, príma 
épülettel, terméssel együtt azonnal jutányosán 
eladó. Értekezni lehel Petőfi-utca 1. sz. alatt.

1679

14

ügyvédi vagy más irodába alkalmas Íróaszta­
lok és más bútorok legolcsóbban eladók. Nagv- 
kőrösi-utca 27. 659

Crihegyben Lisztes-közön, várostól 6. vasúti 
megállótól 2 kilóméterre 12 hold szőlő 4 első­
rendű épülettel, melv áll 2 szoba, konyhás la­
kásból. I lóra való istállóból, egy szoba, kony­
ha kapáslakásból és 200 hl hordóval ellátott 
borkamrából. 6 6 holdas részletekben is. ter­
méssel együtt jutányosán eladó. Értekezni 
h in t Petőfi-utca i szám alatt. 1680
Eladó telek 2 es tel boldnyi. a S/olnoki-út 
mentén, a Platter konzervgyár és a vasút kö­
zött. Bövtbbet IV.. Mikes-utca 6. sz. alatt a 
tulajdonossal._________________

Kiadó lakás. Nagykőrösi-utca 25. sz. házam 
bán az emeleten 4 szobás úri lakás november 
I re kiadó. Rét hév Gyula üvegkereskedő. Nép­
bank-palota. 2712
Kiadó csinosan bútorozott szoba a központon 
Érdeklődni lehel a Dunsz.t-cukrászdában. 2711
Őszi és tavaszi árpamag. 7 öl búzaszalma. 16 
Öl búza- és árpatörek a Lázár János-féte föl 
dön elailó. Érdeklődni lehet Rákócziul 38._sz 
Deák. 2713

Csillárok
Villanyszerelés a legolcsóbban

Izzólámpák

Telefon : 194. Klemnél.

I

Miért nem szerzi be ruhaszöveteit közvetlenül Angliából?

&

Lehetővé tesszük Önnek, hogy legelsőrendú minőségű szöveteket közvetlenül londoni központunknál 
vásárolhasson hallatlanul olcsó árakon. Saját érdekében áli, hogv ezen kedvező alkalmat kihasználja. Cégünk 
leputációja garantálja a legjobb minőségeket és a pontos kiszolgálást Szállítunk a világ minden részébe, miért 
ne lenne Ön is a mi vevőnk? — Rétje ingyen mintakollekciónkat és említse meg egyben különleges óhajait, 

mert elvünk : egyéni kiszolgálás.

•OT Nincs vám, nincs külön portó, az árút közvetlenül házhoz szállítjukI Utánvétel mellett! TH 

Versenyen kívüli rtrainlc a következők:
la Kamgarn, kék. legjobb minőség, 3*20  m., összesen P 68' la Kamgarn, kék, jó minőség, 3 20 m. ősszeeen P 58

Szürke, barna stb. legújabb újdonságok:
I. csoport, 3'20 m.. összesen P 74‘ — II. csoport, 3'20 m., összesen P 64' III. csoport, 3-20 m , összesen P 45' 

Kész ruhák:
Knickebocker (sport nadrágok) minden kívánt színben P 21' Szürke tlanell nadrag, legújabb divatslager P 23' 

Elephant-Skín vízhatlan esőköpeny teveszörbelessel, legújabb szabás, övvel, 3 évi jótállással P 78-

Metropolitan Textile & Clothing Co, Dept. Hu. 1. Drayton House, | 
Gordon St. London W. C. 1.

{levelezésnél kérjük u címet pontosan és világosan megadni. ®

Ny ómat ott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság kony vnyomdájáln omdavezetö Sebők István


